
 

 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.04.2025 г.                                       г. Москва                                          № 26-8  

Об итогах конкурса «Лучшая публикация 

в журнале «Вестник Электропрофсоюза» 

за 2024 год 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя Департамента 

информационного обеспечения Аппарата ВЭП Г.А. Ягилевой об итогах 

конкурса «Лучшая публикация в журнале «Вестник Электропрофсоюза» за 

2024 год (далее – Конкурс), а также выводы и предложения Организационного 

комитета Конкурса (протокол прилагается), Президиум ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями Конкурса и вручить дипломы лауреатов и 

денежные премии в следующих размерах: 

1.1. в номинации «Золотое перо Профсоюза»: 

- Вишкиной Елене Михайловне, специалисту по информационно -

пропагандистской работе Тюменской межрегиональной организации ВЭП – 

30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

1.2. в номинации «Даешь, молодежь!»: 

- Губановой Лилии Сергеевне, председателю Молодежного совета 

Иркутской областной организации ВЭП, профгрупоргу и председателю 

Молодежного совета ППО ООО «Иркутскэнергосбыт» – 30 000 (Тридцать 

тысяч) рублей; 

 1.3. в номинации «Скажи – «Да» охране труда!»: 

 - Лабурцевой Анне Сергеевне, специалисту по информационной 

политике и работе с молодежью Волгоградской областной организации ВЭП 

– 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

1.4. в номинации «Давай пожмем друг другу руки!»:    

- Тарасовой Ирине Анатольевне, начальнику отдела по 



2  

организационно-правовому и информационному сопровождению 

деятельности Саха (Якутской) республиканской организации ВЭП – 30 000 

(Тридцать тысяч) рублей; 

1.5. в номинации «Как живешь, первичка?»: 

- Демехину Геннадию Анатольевичу, председателю Курской областной 

организации ВЭП – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 

1.6. в номинации «Цифровое будущее Профсоюза»: 

- Мингалиевой Розе Шамилевне, специалисту по информационной 

работе Татарстанской республиканской организации ВЭП – 30 000 (Тридцать 

тысяч) рублей; 

1.7. в номинации «Лови момент»:  

- Поженской Елене Алексеевне, председателю цехкома Пинежского 

РЭС ППО «Архангельские электрические сети» Архангельской областной 

организации ВЭП – 30 000 (Тридцать тысяч) рублей. 
 

2. Поощрить дипломами Конкурса и денежными премиями по 10 000 

(Десять тысяч) рублей каждого из участников, показавшего высокое авторское 

мастерство в заявленных номинациях: 

- Рябышеву Олесю Викторовну, заведующую организационным 

отделом Омской областной организации ВЭП; 

- Филиппову Наталью Вячеславовну, ведущего специалиста 

Саратовской областной организации ВЭП; 

- Юрченко Наталью Анатольевну, ведущего специалиста по 

организационной и административной работе Самарской областной 

организации ВЭП;  

- Лушина Андрея Константиновича, председателя первичной 

профсоюзной организации «Балаковская ТЭЦ-4» Саратовской областной 

организации ВЭП; 

- Сухочева Олега Олеговича, заместителя председателя ППО 

«Курскэнерго» по работе с молодежью Курской областной организации ВЭП; 

- Шевчука Юрия Николаевича, председателя ППО «Сургутская ГРЭС-

2» Тюменской межрегиональной организации ВЭП; 

- Костину Алесю Юрьевну, председателя профсоюзной организации 

Северных электрических сетей АО «Иркутская электросетевая компания»; 

- Кузяева Дамира Рузальевича, заместителя председателя, главного 

технического инспектора труда Татарстанской республиканской организации 

ВЭП; 

- Швакина Михаила Павловича, первого заместителя председателя 

ППО «Восточные электрические сети» Межрегиональной организации в г. 

Москве и Московской области ВЭП. 
 

3. Руководителю Департамента финансов и учета Аппарата ВЭП 



3  

Бизякиной О.И. перечислить денежные средства территориальным 

организациям Профсоюза в соответствии с настоящим постановлением. 

Расходы на проведение Конкурса отнести на статью «Конкурсы и 

соревнования» бюджета ВЭП на 2025 год. 
 
 

4. Руководителю Департамента информационного обеспечения 

Аппарата ВЭП Ягилевой Г.А. опубликовать итоги Конкурса в очередном 

выпуске журнала «Вестник Электропрофсоюза», а также разместить 

информацию на сайте ВЭП и в соцсетях. 

 
 

5. Церемонию награждения победителей провести в рамках очередного 

заседания Центрального комитета ВЭП. 
 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В.  

 

 

 

         

      Председатель 
 

 

 

Ю.Б. Офицеров 
______________________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку ТО ВЭП. 

 


